
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 239 del 01/10/2018  
  

Oggetto:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA  SEPOLTURA  DELLA  SALMA  DI  UNO 
SCOSCIUTO  RINVENUTO  NELLE  ACQUE  ANTISTANTE  LA  SPIAGGIA  DI 
SPISONE,IN  TERRITORIO  DEL  COMUNE  DI  TAORMINA  ART.183  DEL  D.LGS  18 
AGOSTO 2000 N.267 -CIG Z7424EB67D. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista la nota della Procura della Repubblica presso il Tribunale di Messina prot. 5672/2018, con la quale si  

comunicava il nulla – osta per la sepoltura della salma di uno sconosciuto, rinvenuto il 13/07/2018 alle ore 

14:07, in località Spisone del Comune di Taormina;

Visto che alla nota sopracitata era allegata la notifica del nulla – osta in data 27/07/2018 da parte del 1° M.llo 
Cosimo Roberto ARIZZI, all’ufficiale di Stato Civile del Comune di Taormina;

Vista  la  comunicazione  inviata  tramite  e-mail  dal  Vice  Comandante  Dott.  Daniele  Lo  Presti,  in  data 
30/07/2018, all’Ufficio di Stato Civile dell’Ente con la quale si chiedeva di attivare gli uffici competenti per 
la sepoltura della salma in argomento;

Vista la Delibera di G.M. n.259 del 27/08/2018  avente per oggetto: “Assegnazione risorse finanziarie per la  
sepoltura  della salma di uno sconosciuto rinvenuto  nelle acqua antistanti la spiaggia di Spisone in territorio 
del  Comune  di  Taormina”,  con  la  quale  è  stata  assegnata  la  somma  di  €  2.650,00  iva  compresa  al  
Responsabile Area Servizi  alla  Persona imputando la relativa  spesa alla missione 12,  programma 1207,  
macroaggregato 1.03  pren. 968/2018; 

Considerato che la salma dello sconosciuto è stata trasferita presso il Presidio Ospedaliero S. Vincenzo dalla  



Ditta  Bambara Pietro, incaricata dalla Guardia Costiera di Giardini Naxos;

Visto  il  preventivo  di  spesa  della  Ditta  Bambara  Pietro  assunto  al  protocollo  del  nostro  Ente  in  data  
09/08/2018 al n. 18521 di € 2.650,00  iva per il servizio di che trattasi;

VISTI:

Visto l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigenti in Sicilia;

Visto il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

CIG: Z7424EB67D. 

DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1.  Di impegnare la somma di € 2.650,00 incluso iva relativa alle spese funerarie per il trasferimento e la 
sepoltura della salma di uno sconosciuto, rinvenuto il 13/07/2018 alle ore 14.07, in località Spisone  
del Comune di Taormina;

  2. Di  imputare  l’onere  del  presente  atto,  pari  ad  €  2.650,00   alla  missione  12,  programma  1207 
macroaggregato 103 del Bilancio Corrente Esercizio in corso di formazione (2018-2020), annualità  
2018 pren. 968/2018;

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizio Finanziario per l’apposizione  
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi  dell’art 151 comma 4 del 
D.lgs. n° 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 


